

TABELA NR 1 PRZYGOTOWANIE DO TOMOGRAFII KOMPUTEROWEJ (PLANOWANIE RADIOTERAPII)

REJON	BEZ KONTRASTU	Z KONTRASTEM
<p>nowotwory głowy i szyi</p> <p>rejon klatki piersiowej – nowotwory piersi, płuc, przełyku</p>	<ul style="list-style-type: none"> • zażyć przyjmowane codziennie leki, • badanie nie wymaga żadnych przygotowań. 	<ul style="list-style-type: none"> • zgłosić się na czczo – co najmniej 6 godzin bez jedzenia i 2 godziny bez przyjmowania płynów, • w dniu poprzedzającym badanie, w dniu badania i dzień po należy wypić dodatkowo co najmniej 1,5 litra płynów, najlepiej wody, • przyjmowane codziennie leki zażyć najpóźniej 2 godziny przed badaniem. Nie można zażywać metforminy na cukrzycę 2 doby przed i 2 doby po badaniu oraz leków przeciwbólowych (ibuprofen, Ketonal, Diclonofac) 1 dobę przed i 1 dobę po badaniu – szczegółowe informacje na str. 23, • dostarczyć aktualny (wykonany nie więcej niż 14 dni przed tomografią) wynik poziomu kreatyniny oraz TSH, jeśli nie wykonywano tych badań w Centrum Radioterapii Amethyst.
<p>jama brzuszna</p> <p>– nowotwory przełyku, żołądka, wątroby, trzustki, jelit</p>	<ul style="list-style-type: none"> • na 2 dni przed badaniem rozpocząć stosowanie Espumisanu – 2 kapsułki 3 razy dziennie, • 3 godziny przed tomografią nie jeść – można pić niewielkie ilości wody, • najpóźniej 2 godziny przed badaniem zażyć przyjmowane codziennie leki, • zadbać o wypróżnienie jelit, jeżeli rano w dniu tomografii nie nastąpiło wypróżnienie, należy zastosować doodbytniczo 2 czopki glicerynowe. 	<ul style="list-style-type: none"> • na 2 dni przed badaniem rozpocząć stosowanie Espumisanu – 2 kapsułki 3 razy dziennie, • zgłosić się na czczo – co najmniej 6 godzin bez jedzenia i 2 godziny bez przyjmowania płynów, • w dniu poprzedzającym badanie, w dniu badania i dzień po należy wypić dodatkowo co najmniej 1,5 litra płynów, najlepiej wody, • przyjmowane codziennie leki zażyć najpóźniej 2 godziny przed badaniem. Nie można zażywać metforminy na cukrzycę 2 doby przed i 2 doby po badaniu oraz leków przeciwbólowych (ibuprofen, Ketonal, Diclonofac) 1 dobę przed i 1 dobę po badaniu – szczegółowe informacje na str. 23, • zadbać o wypróżnienie jelit – jeżeli rano w dniu tomografii nie nastąpiło wypróżnienie, należy zastosować doodbytniczo 2 czopki glicerynowe, • dostarczyć aktualny (wykonany nie więcej niż 14 dni przed tomografią) wynik poziomu kreatyniny oraz TSH, jeśli nie wykonywano tych badań w Centrum Radioterapii Amethyst.
<p>miednica</p> <p>– nowotwory prostaty, kobiecych narządów płciowych, pęcherza, odbytnicy</p>	<ul style="list-style-type: none"> • na 2 dni przed badaniem rozpocząć stosowanie Espumisanu – 2 kapsułki 3 razy dziennie, • zadbać o nawodnienie, wypijać dziennie dodatkowo co najmniej 1,5 litra płynów, najlepiej wody, zacząć 2 dni przed badaniem, • w celu odpowiedniego wypełnienia pęcherza moczowego – na pół godziny przed tomografią oddać mocz, następnie wypić ok. pół litra niegazowanych płynów i nie oddawać moczu do czasu zakończenia badania, • w przypadku raka pęcherza tuż przed radioterapią należy oddać mocz, aby pęcherz był całkowicie opróżniony, • zadbać o wypróżnienie jelit – jeżeli rano w dniu tomografii nie nastąpiło wypróżnienie, zastosować doodbytniczo 2 czopki glicerynowe, • najpóźniej na 2 godziny przed badaniem zażyć przyjmowane codziennie leki. 	<ul style="list-style-type: none"> • na 2 dni przed badaniem rozpocząć stosowanie Espumisanu – 2 kapsułki 3 razy dziennie, • w dniu poprzedzającym badanie, w dniu badania i dzień po należy wypić dodatkowo co najmniej 1,5 litra płynów, najlepiej wody, • zgłosić się na czczo – co najmniej 6 godzin nic nie jedząc i 2 godziny nie pijąc, • przyjmowane codziennie leki zażyć najpóźniej 2 godziny przed badaniem. Nie można zażywać metforminy na cukrzycę 2 doby przed i 2 doby po badaniu oraz leków przeciwbólowych (ibuprofen, Ketonal, Diclonofac) 1 dobę przed i 1 dobę po badaniu – szczegółowe informacje na str. 23, • w celu odpowiedniego wypełnienia pęcherza moczowego – na pół godziny przed tomografią oddać mocz, następnie wypić ok. pół litra niegazowanych płynów i nie oddawać moczu do czasu zakończenia badania, • w przypadku raka pęcherza tuż przed radioterapią należy oddać mocz, aby pęcherz był całkowicie opróżniony, • zadbać o wypróżnienie jelit – jeżeli rano w dniu tomografii nie nastąpiło wypróżnienie, zastosować doodbytniczo 2 czopki glicerynowe, • dostarczyć aktualny (wykonany nie więcej niż 14 dni przed tomografią) wynik poziomu kreatyniny oraz TSH, jeśli nie wykonywano tych badań w Centrum Radioterapii Amethyst.

We wszystkich przypadkach pacjent powinien zabrać leki, które zażywa w ciągu dnia. Szczególnie dotyczy to leków przeciwbólowych, na nadciśnienie i cukrzycę.